
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO1/

09 COMUNICACIONES Y TRANSPORTES
KCZ TELECOMUNICACIONES DE MÉXICO

(PESOS)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

OBJETO DEL GASTO

DENOMINACIÓN

APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO ECONOMÍAS

2,719,057,014 2,855,804,781 2,660,871,971 2,660,871,971 194,932,810TOTAL

2,719,057,014 2,855,804,781 2,660,871,971 2,660,871,971 194,932,810Gasto Corriente

1,780,175,100 1,918,297,384 1,856,927,361 1,856,927,361 61,370,023Servicios Personales

1,780,175,100 1,918,297,384 1,856,927,361 1,856,927,361 61,370,023Servicios personales1000

553,114,808 529,390,452 523,244,351 523,244,351 6,146,101Remuneraciones al personal de carácter permanente1100

14,080,746 14,080,746 13,767,232 13,767,232 313,514Remuneraciones al personal de carácter transitorio1200

175,339,338 171,342,814 166,671,595 166,671,595 4,671,219Remuneraciones adicionales y especiales1300

286,841,622 277,885,617 277,371,793 277,371,793 513,824Seguridad social1400

639,952,909 814,752,078 814,752,078 814,752,078Otras prestaciones sociales y económicas1500

63,254,800 63,254,800 16,849,229 16,849,229 46,405,571Previsiones1600

47,590,877 47,590,877 44,271,083 44,271,083 3,319,794Pago de estímulos a servidores públicos1700

918,325,250 916,950,733 916,950,733 916,950,733Gasto De Operación

38,583,873 38,583,873 38,583,873 38,583,873Materiales y suministros2000

13,795,467 13,795,467 13,795,467 13,795,467Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales2100

1,135,394 1,135,394 1,135,394 1,135,394Alimentos y utensilios2200

6,866,928 6,866,928 6,866,928 6,866,928Materiales y artículos de construcción y de reparación2400

1,449,498 1,449,498 1,449,498 1,449,498Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio2500

11,730,493 11,730,493 11,730,493 11,730,493Combustibles, lubricantes y aditivos2600

631,501 631,501 631,501 631,501Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos2700

2,974,592 2,974,592 2,974,592 2,974,592Herramientas, refacciones y accesorios menores2900

879,741,377 878,366,860 878,366,860 878,366,860Servicios generales3000

88,248,973 88,248,973 88,248,973 88,248,973Servicios básicos3100

160,575,665 160,575,665 160,575,665 160,575,665Servicios de arrendamiento3200

78,783,985 78,783,985 78,783,985 78,783,985Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios3300

364,024,930 364,024,930 364,024,930 364,024,930Servicios financieros, bancarios y comerciales3400

82,532,707 82,532,707 82,532,707 82,532,707Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación3500

52,798,446 52,798,446 52,798,446 52,798,446Servicios de traslado y viáticos3700

1,538,713 1,538,713 1,538,713 1,538,713Servicios oficiales3800

51,237,958 49,863,441 49,863,441 49,863,441Otros servicios generales3900

20,556,664 20,556,664 -113,006,123 -113,006,123 133,562,787Otros De Corriente

19,456,664 19,456,664 -113,665,598 -113,665,598 133,122,262Servicios generales3000

19,456,664 19,456,664 -113,665,598 -113,665,598 133,122,262Otros servicios generales3900

1,100,000 1,100,000 659,475 659,475 440,525Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas4000
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1,100,000 1,100,000 659,475 659,475 440,525Ayudas sociales4400

Pensiones Y Jubilaciones

Gasto De Inversión

Otros De Inversión

Servicios generales3000

Otros servicios generales3900

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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